
 

 

E n v i r o n m e n t á l n í  a  e k o l o g i c k é  s l u ž b y  s . r . o .   

Oznámení záměru stavby  
dle § 6 v rozsahu přílohy č. 3 zákona č.100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní  

Pokračování těžby „Pískovna - Chotěšov „ 
 
 
 

 rozšíření  Motl                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   foto- pískovna Chotěšov 

 

Mgr. Luboš Motl                                                                    leden 2009 

Václava Rothová  

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 2/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................4 

1. Obchodní firma ..................................................................................................5 

2. IČ: ......................................................................................................................5 

3. Sídlo (bydliště): ..................................................................................................5 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: ...........5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ..........................................................................................6 

I. Základní údaje ....................................................................................................7 

1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. ...............7 

2. Kapacita (rozsah) záměru ...................................................................................7 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) .................................................9 

5. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry 

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými) ........................................................... 10 

6. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska ŽP) pro jejich výběr, resp. odmítnutí. ............... 10 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ............................ 11 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .................. 13 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ............................................... 13 

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle §10 odst. 4  a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat. ................................................................................................ 13 

I. Údaje o vstupech .............................................................................................. 14 

II. Údaje o výstupech ............................................................................................ 18 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ....... 27 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ....... 28 

o Klima ............................................................................................................... 28 

o územní systém ekologické stability krajiny ....................................................... 29 

o zvláště chráněná území ..................................................................................... 30 

o CHOPAV ......................................................................................................... 32 

o Území přírodních parků .................................................................................... 32 

o Významné krajinné prvky ................................................................................ 33 

o Natura 2000...................................................................................................... 33 

o Území historického, kulturního nebo archeologického charakteru .................... 33 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 3/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Staré ekologické zátěže .................................................................................... 34 

o Fauna, flora, ekosystémy .................................................................................. 34 

2. Stručná charak. stavu složek ŽP prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................................ 37 

Krajina................................................................................................................. 37 

Fauna a flora ........................................................................................................ 37 

Půda .................................................................................................................... 38 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ............................................................................................................ 39 

1. Charak.  možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti ........ 40 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................... 42 

3. Údaje o možných výz.  nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ......... 43 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kom.  nepříznivých vlivů ... 44 

5. Charak.  nedostatků ve znalostech a neurč., které se vyskytly při spec. vlivů. ... 47 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÉHO ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) ... 48 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ..................................................................................... 50 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ................................ 51 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECH.  CHARAKTERU .... 52 

H. PŘÍLOHA......................................................................................................... 54 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací. ....................................................................................... 55 

Stanovisko orgánů ochrany přírody, pokud jej vyžadují dle § 45i odst. 1 zákona 

114/1992 Sb. ve znění zákona 218/2004 Sb. ..................................................................... 56 

Odborná literatura a podkladové materiály............................................................... 57 

Zpracovatel oznámení .............................................................................................. 60 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 4/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 5/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Obchodní firma 

ZEPOS a.s. 

 

2. IČ:  

00121061 

3. Sídlo (bydliště):  

ZEPOS, a.s. 

Radovesice 5 

410 02 Lovosice 

 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: 

Zastoupený: Ing. Jiřím Maškem – místopředseda představenstva 

Vedoucí výroby: Miroslav Pastyřík  

telefon:     416 591 215,737 223 922 

e-mail:       zepos@telecom.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 6/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 7/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

Přesunutí těžby štěrkopísku v lokalitě pískovna Chotěšov v obci Chotěšov, společnosti 

ZEPOS a.s., Radovesice čp. 5, 410 02 Lovosice  

Kategorie: 

Kategorie II (záměry podléhající zjišťovacímu řízení) 

Příslušný správní úřad:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Číslo a popis záměru: 

Projektované zařízení splňuje kritéria pro záměry vyžadující zjišťovací řízení podle 

zákona č. 100/2001 Sb., příloha č. 1. - kategorie II, bod – Charakter záměru je plně v souladu 

s odst. 2.5 kategorie II 2.5 (Těžba nerostných surovin 10000 až 1 000 000 tun/rok sloupec B, 

kdy příslušným úřadem pro posuzování je Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 

prostředí a v Ústí nad Labem) zákona č. 100/2001 Sb.  

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Těžba písku byla rozdělena do dvou etap. V současné době probíhá těžba na území vymezené 

první etapou, a to dle „Plánu využívání ložiska písku Chotěšov“, schválenou na základě 

povolení Obvodního  báňského  úřadu v Mostě ze dne 5. 3.1998 pod  znač. 797/98. 

Vypočítané množství suroviny (štěrkopísku) vytěžené při I. etapě činí  298.552 m3 tj. 507.538 

tun. 

Po dotěžení 1. etapy a zbylé části pozemku č. 715/2 ve vlastnictví ZEPOS a. s. Radovesice 

bude celý provoz lomu přesunut jižním směrem (s vynecháním parcely č. kat. 714 - zde  

nedošlo k dohodě s vlastníkem) v katastrálním území Chotěšov do jižního prostoru. 

II. etapa  - Přesun těžby 

Při současném trendu těžby a odbytu, který činil cca 30 000 m³/rok v posledních třech letech, 

lze předpokládat těžbu v II. etapě cca na dobu 5 let. Předpokládané zásoby činí  cca 239.346 

tun tj. 140.792 m3. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 8/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Prodej v průměrném sezónním měsíci se pohybuje množství cca 4 750 tun, což činí 226 

tun vytěžené suroviny za den.  
Tabulka: přehled množství jednotlivých komponentů 

 I. etapa  m³ tun (γ=1,7)1 II. etapa m³ tun (γ=1,7) 

Ornice 22.050  12.319 20.942 

Skrývka 129.150  51.037 86.762 

Neproduktivní 
hmoty celkem 

151.200  63.356 107.704 

Štěrkopísek 
CELKEM 

298.552 507.538 140.792 239.346 

 

 
Obrázek – umístění záměru  v katastr. mapě 

                                                
1 Koeficient přepočtu  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 9/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj: Ústecký 

obec: Chotěšov 

katastrální území: Chotěšov u Vrbičan 

 
  Obrázek – umístění záměru, širší vztah 

 
Obrázek – umístění záměru, užší vztahy 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 10/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

5. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry 

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 

Jedná se o dobývání štěrkopísku v pískovně fy. ZEPOS, a.s. Radovesice v okrese  Litoměřice. 

Ložisková oblast tvoří poměrně rozsáhlou plochu JV od Chotěšova. Po dotěžení stávajícího 

prostoru tj. I. etapy bude těžba přesunuta jižním směrem do nového prostoru značeného         

„II. etapa“. 

Jedná se o povrchovou těžbu kvartérních a terciérních písků. Z hlediska příslušné legislativy 

jde o činnost prováděnou hornickým způsobem dle §3, odst. a) zákona č. 61/1988 Sb. 

„dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů 

prováděných v souvislosti s jejich dobýváním“. Písek není řazen mezi výhradní nerosty dle 

§2, odst. 1 horního zákona č. 44/1988 Sb. Dobývání ložiska tak není podmíněno stanovením 

chráněného ložiskového území ani stanovením dobývacího prostoru. Ložisko tak nepatří       

do nerostného bohatství, které je ve vlastnictví státu, ale je součástí pozemku.  

V době zpracování oznámení nebyl identifikován žádný záměr, se kterým by mohlo dojít               

ke kumulaci negativních vlivů na životní prostředí. (transport vytěžené suroviny 

z dobývacího prostoru po účelových komunikacích do zpracovatelského závodu nehodnotíme 

jako kumulaci záměru s jinými záměry.) 

6. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 

zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) 

pro jejich výběr, resp. odmítnutí. 

Umístění ložiska je jednoznačně dáno, II. etapa je určena  zpracovatelem těžební studie, který 

posoudil veškeré důsledky těžebních postupů. Přihlíženo je k  investičním nákladům otvírky, 

nutnosti založení vnější výsypky, ke konečnému stavu dobývaného prostoru a v neposlední 

řadě i k možnosti rekultivace lomu a k jeho začlenění do krajiny.  Pro rozšíření a těžbu ložiska 

byla zpracována těžební studie. 

. Přehled zvažovaných variant 

Záměr nemá variantní řešení.  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 11/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Jedná se o přesunutí těžby štěrkopísku v pískovně Chotěšov na Litoměřicku. Pro toto ložisko 

byl stanoven dobývací prostor pod názvem „Pískovna Chotěšov, II. etapa“.  Po dotěžení         

1. etapy a zbylé části pozemku č. 715/2 ve vlastnictví ZEPOS a. s. Radovesice bude celý 

provoz lomu přesunut jižním směrem s vynecháním parcely: 714 v k. ú.  Chotěšov do jižního 

prostoru.   

Plocha I. etapy záměru         rozloha   6, 60 ha  tj.  298.552 m3  =  507.538 tun štěrkopísku 

Plocha II. etapy záměru       rozloha    3, 52 ha  tj.  140.792 m3  =  239.346 tun štěrkopísku    

 

Při těžbě jedné tuny písku je nutné odtěžit 0,264 m3 neproduktivních hmot.   

  Po odečtení ztrát2 pro danou těžbu je výsledné množství suroviny cca 

221.000 tun štěrkopísku na období 5 ti let.  

 

Měsíční produkce v sezóně se pohybuje cca 4 750 tun tj. 226 tun za den.  

Veškeré těžební, údržbářské a pomocné práce budou probíhat ve stejném rozsahu, dimenzích 

a stejnou technologií, tak jako je těženo doposud podle platného „Plánu využívání ložiska 

písků Chotěšov“, kde činnost prováděnou hornickým způsobem povolil Obvodní báňský úřad 

v Mostě dne 5. 3.1998 pod. zn. 797/98. Výjimku bude tvořit úpravárenská linka, která nebude 

stabilní, ale mobilní. Bude se jednat o mobilní třídič, který bude plynule přesouván k místu 

těžby a odbytu. Tímto opatřením dojde ke zlepšení vlivů na životního prostředí z důvodů 

zkrácení dopravních tras od místa dobývání těženého písku k místu jeho úpravy. (Exhalace a 

prašnost). 

 

 skrývání ornice 

V předstihu před zahájením těžebních prací bude provedena skrývka ornice, která bude 

separátně deponována s cílem dalšího využití pro rekultivační práce. 

Ornice bude nejprve nahrnuta buldozerem do hřebenů, naložena nakladačem na autodopravu 

a přemístěna k deponii ornice již vytvořené situované ve vyrubaném prostoru 1. etapy.   

                                                
2 Uvažuje se  ztrátou cca 8% 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 12/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 Těžba skrývky 

Mocnost skrývky v předmětné oblasti nepřesahuje 3 m, a proto bude těžena jedním řezem 

nakladačem přímo na autodopravu. Odvážena bude do vytěženého prostoru první etapy 

pískovny tak, aby byla rozprostřena jako základ budoucí rekultivace. 

 Těžba písku 

Maximální mocnost ložiska v předpokládané ploše těžby nepřesáhne 7 m. To znamená, že 

těžba na většině plochy (o mocnosti do 6 m) může být s ohledem na bezpečnost provozu 

prováděna jedním řezem při použití lopatových rýpadel či nakladačů. V plochách, kde bude 

výška řezu větší než 6 m,m bude řez snižován buď hrnutím buldozeru nebo přehazováním 

rýpadlem. Surovina bude v řezu naložena nakladačem na nákladní automobily a odvážena 

k mobilnímu třídiči nebo přímo na dopravní prostředky odběratele. 

Těženou surovinou ji: písek frakce 0-4 mm, kačírek frakce 16-35 mm a nadsítné – kámen 

většinou frakce 38 – 110 mm. 

Prodej v průměrném sezónním měsíci se pohybuje okolo 4 750 tun což činí 226 tun za den.  

  Úprava a zušlechťování nerostu 

Těžený nerost je odbýván buď v neupraveném stavu přímo na nákladní automobily odběratelů 

nebo je dopravován do nadzemního zásobníku a roztříděn stabilní třídící linkou. Zde pak je 

vážen a nakládán dle jednotlivých frakcí na auta odběratelů. 

 Používaná mechanizace 

Na pomocné, těžební a zakládací práce bude použita současná malostrojová technologie. 

Jedná se o:  

- Nakladač kolový UNC 200 
- Pásové rýpadlo DH 411 
- Automobily nákladní 
- Mobilní třídící linka (není napájena el. energií, ale poháněna diesel motorem) 

 
 Provozní doba 

Provoz v pískovně bude pouze v ranních hodinách od 6 hod. do 14 hod., a to jen v pracovní 

dny. V sezóně v případě potřeby může být provozní doba prodloužena do odpoledních hodin 

(max. do 19,00). 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 13/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

Zahájení těžby bude navazovat na dotěžení  I. etapy.  

Předpoklad   těžby II. etapy je cca 5 let. 

 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků   

VÚSC:      Ústecký kraj 

ÚSC–město:  Chotěšov, Chotěšov u Vrbičan, Libochovice, Žabovřesky 

nad Ohří, Brozany nad Ohří 

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle §10 odst. 4  a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat. 

 § 9 odst.1 zák. 334/1992 Sb. - souhlas s odnětím ze ZPF – orgán ochrany ZPF  

 Stavební řízení a územní řízení dle zák. 183/2006 Sb. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 14/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

I. Údaje o vstupech 

.  Zábor půdy 

 

Geologickým podkladem jsou fluviální štěrkopísky Ohře kvartérního stáří, mocné 5 – 8,5 m, 

které jsou překryty vrstvou zeminy. Podloží štěrkopísku je tvořeno slíny a slínovci. 

Posuzované území je využíváno převážně jako zemědělská půda. Stanovení dobývacího 

prostoru na půdách   zemědělského půdního fondu bude vázáno na dočasné odnětí půdy a 

následné navrácení po rekultivaci zpět do zemědělského půdního fondu v souladu s návrhem 

rekultivace. 

Investor v další fázi projektové dokumentace bude žádat o vyjmutí půdy ze ZPF podle 

zákona č. 334/1992 Sb. 

Tabulka – pozemek určený pro záměr  

Parc.číslo 
Výměra m2 ochrana/. Druh  

BPEJ/třída 

ochrany  

715/2 51360 ZPF Orná půda 10100/ I.  

713/1 19461 ZPF Orná půda 10100/ I.  

712/1 22277 ZPF Orná půda 10100/ I.  

711 18757 ZPF Orná půda 10100/ I.  

710   8501 ZPF Orná půda 10100/ I.  

709/1 23913 ZPF Orná půda 10100/ I.  

 

Charakteristika tříd ochrany: (dle metod. pokynu č.j. OOLP/1067/96) 

I.– bonitně nejcennější půdy, převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které 

je možno odejmout ze ZPF pouze výjimečně, a to převážně na záměry souvisejících obnovou 

ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu. 

 

 velikost záboru 
Zábor půdy lze rozdělit na dočasný a trvalý. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 15/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 Dočasný zábor se bude týkat pozemků, jež budou dotčeny přímo těžbou. Tyto 

pozemky budou po ukončení těžebních prací uvedeny do původního stavu a nadále 

budou složit svému původnímu účelu.  

 K trvalému zábor nedojde.   

. Odběr vody   

 Pitná voda 
Pro provoz zařízení není potřeba pitné vody. 

 Provozní, technologická voda 
Technologická voda bude využívána pro mlžení a zkrápění při dobývání ložiska k omezení 

vzniku nadměrné prašnosti. 

 Voda pro sociální účely 
Na lokalitě bude umístěna mobilní buňka a chemický záchod. Koupelny jsou umístěny v sídle 

firmy v Radovesicích. Průměrný počet zaměstnanců bude 5, obdobný jako v I. etapě.  

. Surovinové a energetické zdroje 

 Ropné hospodářství 
Na pískovně není žádné zařízení pro skladování a tankování pohonných hmot ani pro 

skladování mazadel. Zásobování ropou a mazadly je prováděno mobilními prostředky 

(cisterna a p.), které mají stálé zázemí v sídle firmy v Radovesicích. 

Průměrná spotřeba pohonných hmot – nafty činila v pískovně v uplynulém období celkem     

cca  22 500  litrů  za rok. 

S ohledem na používanou technologii a mobilní park určený pro II. etapu kde  

 stabilní třídící linka (napájená el. proudem) bude nahrazena mobilní třídící linkou 

(poháněnou diesel motorem) 

 zkrácení dopravních tras od místa dobývání k místu úpravy 

 

Předpokládaná spotřeba nafty pro následná období je navýšena koeficientem (k) pro danou 

situaci obvyklým, tedy cca k = 1,22. Pak uvažovaná spotřeba nafty pro období následující při 

vývoji těžeb v současné výši bude činit celkem cca 27 450 tisíc litrů za rok. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 16/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 Elektrická energie:  

Osvětlení těžební plochy pro II. etapu bude zajištěno ze stávajícího zdroje I. etapy.  Napájení 

je vedeno podzemním kabelem od obce Chotěšov po východním okraji silnice  III/24613        

a podcházejícím pod ní.   

V současné době je na rozvaděči v lomu instalován jistič   3*80 A.  

V uplynulých letech činila průměrná roční spotřeba elektrické energie 11,22 MWh /rok.  Tato 

spotřeba se však výrazně sníží na naprosté minimum potřebné, a to s ohledem na mobil. linku 

( jiný zdroj- nafta).   

.  Nároky na dopravu  

 

Veškerá doprava materiálu, to znamená ornice skrývky a štěrkopísku bude prováděna tak jako 

doposud, a to nákladními automobily.  

Uvnitř pískovny jsou komunikace provozní zpevněné hrubou frakcí získanou z vlastního 

třídění. Cesta mezi pískovnou a silnicí  III/24613  slouží (tak jako doposud) pro oklepání 

případných nečistot na vozidlech. Úpravy napojení výjezdu na silnici  III/24613  byly již 

v minulosti provedeny a realizovány dle požadavků referátu dopravy MěÚ Roudnice nad 

Labem. Intenzita dopravy mimo pískovnu po veřejných komunikacích bude závislá na denní a 

roční době. Pískovna předpokládá provoz pouze v ranních hodinách od 6.00 do 14.00, a to jen 

v pracovních dnech v sezóně pak dle potřeby může být prac. doba prodloužena v odpoledních 

hodinách max. do 19 hod.  

Z uvedeného vyplývá, že provoz pískovny bude mimo provoz v odpoledních a nočních 

hodinách a v době svátků a pracovního klidu. Průměrný počet dopravních souprav (tak jako 

doposud) nepřekročí 20 až 25 za den.  

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 17/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 D8 

 

Mapa – komunikace lokality 

           

Struktura současných zákazníků je prezentována asi takto: 6 x souprava po 28 t, 

        4 x sólo nákladní auto po 8,5 t, 

        5 x multicar po 1 t, 

        6 x Avia nebo traktor. 

Odbytový směr dopravy bude po silnici III/24613  směrem na Chotěšov. Zde se pak další 

dopravní směry ihned na kraji obce rozdělí. 

 

 

 

D8 

24613

247 

2472 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 18/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

II. Údaje o výstupech 

. Ovzduší     

Těžba písku je středním zdrojem znečišťování ovzduší podle bodu 3.6. přílohy č. 1 k nařízení 

vlády č. 615/2006 Sb. – „Kamenolomy a zpracování kamene, ušlechtilá kamenická výroba, 

těžba, úprava a zpracování kameniva přírodního a umělého, příprava stavebních hmot              

a betonu, recyklační linky stavebních hmot“.  

Zdrojem emisí bude kromě vlastní těžby i pohyb mechanismů se spalovacími motory              

v prostoru lomu a v širším měřítku doprava suroviny nákladními automobily. Emise tuhých 

znečišťujících látek z těžební činnosti a výfukové zplodiny z nákladních vozidel a těžebních 

strojů budou vznikat pouze v době těžby. 

Protože se nejedná o umístění (výstavbu) nového zdroje znečištění ovzduší, ale pouze            

o přesun těžby písku (tj. současného zdroje emisí) lze konstatovat, že realizací záměru 

nedojde k navýšení množství emisí do ovzduší, a tím k možnému zhoršení imisní situace 

v okolí.   

Pro zdroj znečišťování platí technická podmínka provozu:  

- vnášení TZL3 do ovzduší je třeba snižovat a vyloučit v maximální míře, která je prakticky 

dosažitelná, tj. na všech místech a při operacích, kde dochází k emisím TZL do ovzduší,          

a s ohledem na technické možnosti používat dle povahy procesů vodní clony, skrápění, 

odprašovací nebo mlžící zařízení.  

Skrývkové práce budou probíhat průběžně. Emise ze spalovacích motorů při těžbě, 

manipulaci a odvozu budou produkovány celoročně a působení tohoto zdroje bude relativně 

stálé. 

Zdroje znečištění ovzduší : 

Bodové zdroje znečištění ovzduší budou představovat těžební zařízení k těžbě suchou cestou. 

Při suché těžbě může docházet k prašnosti, která však bude omezena pouze na těžební prostor       

a zaměstnance lomu.  

                                                
3 TZL (tuhé znečišťující látky) 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 19/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Plošné zdroje znečištění ovzduší budou činnosti vykonávané na celé ploše těžebního prostoru, 

s výjimkou bodových zdrojů. V daném případě se bude jednat o manipulaci s dobývanou 

surovinou (nakládání, přesuny), skrývkové práce a emise ze spalovacích motorů mechanismů 

provádějících manipulace a odvoz včetně vozidel zákazníků pohybujících se v prostoru lomu.  

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude doprava suroviny od hranice těžebního prostoru 

na místo určení. Lze předpokládat, že se bude jednat denně maximálně o 20 až 25 

obousměrných jízd nákladního automobilu.  

Cíle a množství dopravované suroviny však budou v reálném provozu řízeny aktuální 

poptávkou trhu.  

 

Voda    

Technologické vody -  Nebudou produkovány.  

Splaškové vody - V sociálním zařízení s cca 5 stálými zaměstnanci bude ročně 

vyprodukováno cca 60 m3/rok  splaškových vod. Sociální zázemí bude přemístěno z prostoru 

I. etapy do  prostoru II. etapy tak, aby bylo situováno co nejblíže k místu těžby  a  úpravy 

nerostu. 

Důlní (zvláštní) vody. Důlními vodami budou vody v těžebním prostoru, jejich využívání se 

však nepředpokládá. Vzhledem k jednoduché hydrogeologické situaci předmětné oblasti 

nebude odvodnění pískovny nutné.  

Srážkové vody i při velmi vydatných deštích jsou odvedeny samospádem do zemního masivu 

po ukloněném podloží.  To prokázala současná těžební situace při těžbě I. etapy. Z uvedených 

důvodů v pískovně ani v jejím předpolí nebudou zhotoveny odvodňovací a čerpací systémy     

a zařízení. 

. Odpady 

 

Vlastní těžbou v pískovně Chotěšov nebudou vznikat odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 

Sb.  o odpadech a o změně některých dalších zákonů, platného od 1. 1. 2002.  

Odpady ale budou vznikat při činnostech souvisejících s těžbou, eventuelně při činnostech, na 

kterých bude těžba závislá, tj. při údržbě strojních mechanizmů a vozového parku. Činnosti, 

při kterých budou vznikat odpady (opravy nákladních automobilů, případně opravy těžebních 

mechanizmů), budou prováděny mimo lom v opravářských provozech těžební organizace. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 20/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Zemina, pokud její kvalita bude odpovídat příslušným parametrům, bude využita                     

k rekultivaci a zarovnání terénu, v případě její kontaminace znečišťujícími látkami bude 

odvážena na příslušnou skládku. 

Předpokládané druhy  odpadů, produkované v průběhu provozu: 
Kód odpadu Název druhu odpadu Kategorie.  

13 01 03 Nechlorovaný hydraulický olej  N 

13 02 02 Nechlorovaný motorový, převodový nebo mazací olej N 
15 01 02 Plastový obal znečištěný N 
15 01 04 Kovový obal znečištěný N 
15 02 01  Sorbent, upotřebená čistící tkanina, filtrační materiál, ochranná 

tkanina 
N 

15 01 06 směsné obaly O 
17 05 04 Zemina a kamení O 
17 04 05 Železo a ocel O 

20 02 02 Zemina a / nebo kameny O 
 

Provozovatel, jakožto původce odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, bude 

povinen pro účely nakládání s odpadem zařadit odpady podle Katalogu odpadů, stanoveného 

vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb., vést průběžnou evidenci odpadů a nakládání s nimi a dále plnit 

ostatní povinnosti původce odpadů, stanovené zákonem a příslušnými prováděcími předpisy. 

Příslušný orgán stanoví rozhodnutím podmínky pro způsob shromažďování, nakládání a 

zneškodňování nebezpečných odpadů. Původce odpadů je povinen uzavřít smlouvu 

s oprávněnou organizací na zajištění využití či zneškodnění odpadů. 

Odpady lze odstraňovat nebo využívat pouze předáním odpadů osobě k tomu oprávněné dle 

zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění.  

 

. Hluk  a vibrace  

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku jsou stanoveny nařízením vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, které vstoupilo v platnost 

dne 1.6. 2006. Toto nařízení zrušuje nařízení vlády č. 502/2000 Sb. a nařízení vlády                

č. 88/2004 Sb. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 21/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Pro objektivní zhodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci území byla vypracována 

v rámci EIA odborná studie – (Mgr. Radomír Smetana, znalec v oboru „Měření a hodnocení 

hluku v životním a pracovním prostředí“, Dílčí studie a posudky č.2). 

Hygienické limity pro posuzovaný záměr 

Zařízení bude provozováno pouze v denní době, provozní doba bude od 6 – 14 hodin, 

v sezóně v případě potřeby může být provozní doba prodloužena do odpoledních hodin (max. 

do 19,00 hod.). 

 Pro stávající obytné objekty zájmového území, nacházející se v blízkosti příjezdových 

komunikací do pískovny, kde je hluk z dopravy na těchto komunikacích převažující, byly pro 

účely hodnocení akustické studie ve venkovním prostředí ovlivňovaném hlukem z těchto 

komunikací uvažovány tyto nejvýše přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním 

prostoru a v chráněných venkovních prostorech staveb: 

základní hodnota hluku      LAeq,T = 50 dB 

korekce pro chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní venkovní 

prostory 

korekce pro hluk z pozemní dopravy na veřejných komunikacích (silnice III/24613 podle 

odstavce 2) přílohy 6       k = + 5 dB 

Těmto korekcím odpovídá hlukový limit pro hluk z autom. dopravy pro den  LAeq,T = 55 dB. 

 

 Pro obytné objekty zájmového území ovlivňované hlukem ze stacionárních zdrojů a 

z dopravy v areálu pískovny byly pro účely hodnocení akustické studie ve venkovním 

prostředí v denní době uvažovány tyto nejvýše přípustné hodnoty hluku v chráněném 

venkovním prostoru a v chráněných venkovních prostorech staveb: 

základní hodnota hluku:      LAeq,T = 50 dB 

Limit pro hluk v denní době:                           LAeq,T = 50 dB. 

 

Pro posouzení současné hlukové situace jako měřící místo bylo vybráno místo, které bylo 

chráněné před hlukem ze silnice II/247, ale byl z něho přímý výhled k areálu pískovny            



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 22/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

a na silnici III/24613. Za běžného provozu pískovny bylo provedeno dne 18. 12. 2008 měření 

hluku, – viz  příloha č. 2, Hluková studie). 

Vibrace produkované v průběhu přípravy i v provozu lomu lze charakterizovat jako lokálně 

omezené. Jejich intenzita v žádném případě nedosáhne hodnot, které by mohly mít jakýkoli 

vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů. 

Doprava je obecně zdrojem otřesů, jejichž velikost a charakter je dán typem vozidel                

a konstrukcí a stavem vozovky. Tyto otřesy působí na stavby v blízkém okolí komunikací 

seismickými účinky. Významnou velikostí se projevují dopravní otřesy ze silniční dopravy 

nejvýše do vzdálenosti několika metrů od místa vzniku.  

Silniční provoz bude realizován po stávajících veřejných kapacitních komunikacích, kde je                

s těmito důsledky počítáno již při návrhu a realizaci těchto komunikací. Tímto postupem bude 

vyloučen nepříznivý vliv na zdraví obyvatel v okolí silničních komunikací. S významným 

působením vibrací z technologických zdrojů nebo dopravy není v dalším textu předkládaného 

oznámení uvažováno. Oznamovaný záměr nebude zdrojem nadměrných vibrací. 

Zdrojem hluku ve fázi přípravy a těžby bude použita současná malostrojová  technologie:  

o Nakladač kolový, 

o Pásové rýpadlo, 

o Automobily nákladní, 

o Mobilní třídící linku (není napájena el. energií, ale poháněna diesel motorem). 

Tabulka:  Zdroje hluku v provozu pískovny 

Zdroj hluku (specifikace zařízení) LAeq dB 1) 

Kolový nakladač UNC 200 88 

Třídící linka (mobilní třídící linka) 86 

Pásové rypadlo DH 411 90 

Buldozer (skrývka) 90 
1) Dle údajů výrobce nebo z typových listů. Hladiny určeny jako max. při dané činnosti.  

Vnitropodniková doprava mezi jednotlivými zařízeními je zajišťována pomocí nákladních 

automobilů Tatra 148. 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 23/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Struktura současných zákazníků je následující: 6 x souprava po 28 t, 

       4 x sólo nákladní auto po 8,5 t, 

       5 x multicar po 1 t, 

       6 x Avia nebo traktor, 

K posouzení hluku z dopravy je zapotřebí znát nejen intenzitu dopravy generované provozem 

lomu, ale i celkovou intenzitu dopravy po příjezdové komunikaci III/24613. 

Odhad intenzity dopravy po této komunikaci byl proveden z výsledků sčítání dopravy v době 

měření hluku dne 18. 12. 2008. Výsledky byly použity ke stanovení ročního průměru denních 

intenzit (RPDI) podle metodiky schválené Ministerstvem dopravy ČR. 

 
Tabulka: Odhad intenzity dopravy na silnici III/24613 (voz/24 hod) 

interval sčítání jednotka OA TNA 

13 - 15 hod voz/2 hod 36 6 

 - 5,906 6,414 

 voz/24 hod         213                 38 

 

Současná akustická situace byla zjišťována měřením hluku a dopočtem hluku v referenčních 

bodech na kalibrovaném výpočetním modelu. 

Měření hluku bylo provedeno dne 18. 12. 2008 v intervalu od 13 do 14 hodin v době 

provozu pískovny. Jako měřící místo bylo vybráno místo, které bylo chráněné před hlukem ze 

silnice II/247 ale byl z něho přímý výhled k areálu pískovny a na silnici III/24613. 
 
Tabulka: Výsledky měření – PROTOKOL je součástí hlukové studie  

Měřící 

místo 

měření naměřená hodnota [dB] 

doba měření interval délka [min] LAeq,T L90 

MM1 den 13 - 14 60 44,6 37,8 

Měření prokázalo, že hluk z pískovny je na okraji obce Chotěšov na úrovni pozadí, situaci zde 

ovlivňuje automobilová doprava po veřejných komunikacích. Měření zohlednilo pouze 

dopravu po silnici III/24613, dominantní je však hluk ze silnici II/247. 

Hodnocení hluku výpočtem: Hodnocení bylo provedeno pouze pro denní dobu (06 – 22 

hod), v nočních hodinách těžba ani expedice písku neprobíhá, noční hluk není hodnocen. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 24/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Pro posouzení hlukových imisí v obytné zóně obce Chotěšov bylo zvoleno několik 

referenčních bodů. V těchto bodech byl proveden výpočet hlukové zátěže. Hranice pískovny 

je od jihovýchodního okraje obce vzdálena cca 700 m.   

Referenční body: 

1. Chotěšov – bod měření na okraji obce u nevyužívaného zemědělského areálu. Tento 
bod byl zvolen, protože zde nedocházelo k ovlivnění měření výrazným přeslechem ze 
silnice II/247. 

2. Chotěšov – dům č.p. 189. 

3. Chotěšov – novostavba rodinného domu - dům ležící nejblíže k areálu pískovny. 
4. Chotěšov – novostavba rodinného domu. 

 
Tabulka:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, současný stav 

ref. 

bod č. 

výška nad 

terénem 

[m] 

LAeq [dB] 

doprava do 

pískovny 

technologi

e 

celkem 

pískovna 

doprava 

ostatní 

celkem měření 

1 3 30,9 43,4 43,6 36,3 44,3 44,6 

2 3 46,2 42,3 47,7 53,2 54,3  

3 3 30,6 43,4 43,6 36,6 44,4  

4 3 37,0 42,3 43,4 51,2 51,9  

Limit 55,0 50,0 - 55,0 -  

Bod 1 je bod měření, ne chráněný venkovní prostor 

Hluk z pískovny je výrazně pod hodnotou 50 dB a akustickou situaci v obci Chotěšov 

ovlivňuje minimálně. 

Výhledová akustická studie: V rámci těžby II. etapy bude těžební činnost přesunuta jižně od 

stávající pískovny. Využívání komunikací zůstane stejné jako v současné době – co do směrů 

dopravy i co do kapacity dopravy. Nájezd do pískovny zůstane stejný, bude využívána 

stávající účelová komunikace. Výpočet byl proveden na modelu akceptující nové umístění 

těžebny. Do modelu byl navíc zahrnut nový zdroj hluku – rypadlo využívané při skrývkových 

pracích. Je modelována nejméně příznivá situace v začátku těžby, než dojde k zahloubení 

vlastního těžebního prostoru. Hodnocení bylo provedeno pouze pro denní dobu (06 – 22 hod), 

v nočních hodinách těžba ani expedice písku probíhat nebude, noční hluk není hodnocen. 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 25/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

abulka:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A – dopravní hluk, varianta I 

ref. 

bod č. 

výška nad 

terénem 

[m] 

LAeq [dB] 

doprava do 

pískovny 

technologie celkem 

pískovna 

doprava 

ostatní 

celkem 

1 3 30,9 44,4 44,6 36,3 45,2 

2 3 46,2 43,5 48,0 53,2 54,4 

3 3 30,6 44,8 45,0 36,6 45,6 

4 3 37,0 43,4 44,3 51,2 52,0 

Limit 55,0 50,0 - 55,0 - 

Bod 1 je bod měření, ne chráněný venkovní prostor 

Akustická situace v lokalitě se po přesunu do prostoru 2. etapy příliš nezmění. Mírné zvýšení 

v první fázi těžby, při skrývkových pracích v úrovni terénu, bude po zahloubení pískovny 

následovat poklesem na úroveň stávajícího hlukového zatížení, tedy výrazně pod hodnotami 

imisního hlukového limitu.  

Závěr:   

Navrhovaný záměr – rozšíření pískovny Chotěšov do prostoru II. etapy těžby jižně                

od stávající pískovny – změní akustickou situaci v lokalitě nevýznamně. 

Intenzita nákladní dopravy do pískovny se nezmění, stávající technologie se přesune do nové 

lokality, která je od obce zhruba stejně vzdálená jako současná těžebna. 

Dominantním zdrojem hluku zůstane v lokalitě automobilová doprava po komunikacích 

v území. Hluk z nákladní dopravy do pískovny bude zanedbatelný, bude nejen pod limitní 

hodnotou 55 dB, ale nepřekročí ani hodnotu 50 dB. Hluk z technologie pískovny bude         

pod hodnotou 45 dB, to je minimálně o 5 dB pod hygienickým limitem. 

Po vytěžení a naložení bude surovina ihned odvážena.  

. Zápach 

Příprava a provoz lomu nebude zdrojem zápachu Předmětná technologie za standardního 

stavu tzn. za stavu, kdy nedochází k nepředvídaným a mimořádným jevům či okolnostem, 

nepředstavuje z hlediska zápachu významný zdroj. Za běžného provozu se nepočítá se 

zatížením okolí zápachem. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 26/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

.   Riziko havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu (písku a štěrkopísku) v k.ú. Chotěšov u Vrbičan 

bude činností prováděnou hornickým způsobem, při níž je organizace povinna postupovat 

podle schváleného Plánu využívání ložiska a za podmínek stanovených v povolení, vydaném 

příslušným orgánem Státní báňské správy. Dozor nad dodržováním báňských bezpečnostních 

a provozních předpisů v průběhu těžební činnosti přísluší Státní báňské správě.  

 

Při těžbě (dobývání) štěrkopísku je teoreticky možný vznik provozní havárie z následujících 

příčin: 

1. Únik ropných látek při dopravě nebo stáčení ropných látek (pohonné hmoty), 

2. Požár vniklý zkratem elektrického zařízení nebo z jiných příčin, 

3. Pracovní úrazy vzniklé technologickou nekázní a porušením bezpečnostních předpisů,  

4. Úkapy ropných látek z vozidel, pohybujících se v prostoru těžby štěrkopísku, 

5. Dopravní havárie vozidel. 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 27/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 28/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území  

Lokalita záměru 

Stávající pískovna se nachází jihovýchodně od obce Chotěšov (okr: Litoměřice), severně      

od silnice Chotěšov – Břežany n. Ohří. 

Od posuzovaných  parcel se nachází V směrem ve vzdálenosti cca 2,5 km dálnice D8, od 

S k J obcí prochází silnice II. třídy č.247, od námi popisované lokality je vzdálená Z směrem 

cca 400m. 

 Zájmové území se nenachází v žádném zvláště chráněném velkoplošném ani 

maloplošném území - nejsou zde vyhlášeny národní přírodní rezervace, přírodní 

rezervace, národní přírodní památky či přírodní památky.   

 V dotčeném území (na ploše zamýšleného záměru) se nenacházejí prvky ÚSES, a to 

ani na regionální či nadregionální úrovni.  

 Dotčené území není součástí přírodního parku. 

 Dotčené území není součástí soustavy NATURA 2000. 

 Popisované území  není součástí  CHOPAV. 

 Bližší okolí dotčeného území je málo obydlené. 

 V dotčeném území se nenacházejí žádné kulturní či historické památky, které by 

mohly uvažovaný provoz záměru přímo ovlivnit. 

 Dotčené území se nachází v oblasti do určité míry antropologicky pozměněné.  

 V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na jeho 

proveditelnost. 

 

o Klima  

Řešené území na k.ú. Chotěšov u Vrbičan leží dle klimatické regionalizace (Quitt. E. – 

Klimatické oblasti Československa) v teplé oblasti, podoblasti T2. 

Klimatické podmínky v celém okrese Litoměřice jsou velmi příznivé. Tato oblast je 

charakterizována jako teplá s dlouhým, teplým a suchým létem, přechodné období je velmi 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 29/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

krátké s teplým až mírně teplým jarem i podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až velmi 

suchou zimou s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Klimatické charakteristiky oblasti T 2 
  
Počet letních dnů  50 - 60  

Počet dnů 10oC  160 - 170  

Počet mrazových dnů  100 - 110  

Počet ledových dnů  30 - 40  

Průměrná teplota v lednu [oC]  -2 až -3  

Průměrná teplota v dubnu [oC]  8 - 9  

Průměrná teplota v červenci [oC]  18 - 19  

Průměrná teplota v říjnu [oC]  7 - 9  

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm  90 - 100  

Srážkový úhrn ve veg.  období [mm]  350 - 400  

Srážkový úhrn v zimním období [mm]  200 - 300  

Počet dnů se sněhovou pokrývkou  40 - 50  

Počet dnů zamračených  120 - 130  

Počet dnů jasných  40 - 50  

Četnost inverzí  5 - 6 %  

o územní systém ekologické stability krajiny  

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších 

částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií tj. podle 

rozmanitosti potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, dle aktuálního stavu 

krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti 

kompletování uceleného systému. Cílem ÚSES je izolovat od sebe ekologicky labilní části 

krajiny soustavou stabilních a stabilizujících ekosystémů.  

Popis výše uvedených prvků ÚSES v nejbližším okolí záměru : 

V směrem se ve vzdálenosti cca 5 km od předloženého záměru se nachází osa 

nadregionálního biokoridoru (NRBK) – K10 Myslivna nad Ohří.  

JJZ směrem cca 4,8 km se nachází osa nadregionálního biokoridoru (NRBK) – Myslivna 

nad Ohří – Šebín. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 30/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

SV směrem cca 3,4 km se nachází regionální biokoridor (RBK) Humenecký vrch – 

Myslivna, a JZZ směrem cca 6,5 km se nachází RBK  Hamburk – Křetínské vrchy. 

Nadregionální biocentrum (NRBC) - Myslivna nad Ohří je vzdálené cca 3,5 km. (J, JV, 

V směrem) . 

Nadregionální biocentrum (NRBC) – Šebín, vzdálen cca 6,8 km JJZ směrem. 

 
Mapa  – ÚSESy 

o zvláště chráněná území 

Řešené území nespadá do žádného velkoplošného chráněného území, ani se přímo nedotýká 

žádného maloplošného chráněného území ve smyslu zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody   

a krajiny. 

Velkoplošná ZCHÚ: 

V dané lokalitě se nenachází vyhlášené chráněné oblasti ani národní parky.  

České středohoří se nachází cca 7,5 km SZ směrem od popisované lokality. Chráněná 

krajinná oblast České středohoří se rozprostírá na severu Čech, po obou březích dolního toku 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 31/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

české části Labe. S rozlohou  1063 km2. Je druhou největší chráněnou krajinnou oblastí           

v České republice. Jejím posláním je uchovat jedinečné přírodní hodnoty a krajinný ráz tohoto 

rozsáhlého území na severu Čech. Chráněná krajinná oblast České středohoří byla vyhlášena 

v roce 1976. 

Maloplošná ZCHÚ:   

K nejbližším patří přírodní rezervace Pístecký les, který leží JV směrem cca 3,5 km. 

Přírodní rezervace leží v nivě dolního toku řeky Ohře („Ohárka“ „Ohárecká pánev“),               

s vyvinutými, plně funkčními lužními lesy, na styku nivy řeky Ohře a výchozů křídových 

usazenin Středočeské tabule. Hlavním důvodem ochrany je zachování komplexu lužního lesa 

s odstavenými říčními rameny, periodickými mokřady a tůněmi. Jedná se o jeden                     

z posledních zbytků přirozeně meandrujícího dolního toku řeky Ohře tekoucí v měkkých 

horninách s dobře patrnými projevy její akumulační i erozní činnosti. 

 

 
Mapa  – Chráněná území  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 32/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Voda  

Nejbližší chráněná oblast přirozené akumulace vod - CHOPAV se nachází východně od 

záměru, v nejblíže položeném bodě vzdáleném přibližně 4,3 km. Hydrologicky patří ložisko i 

okolí do povodí řeky Ohře, která protéká jižně od ložiska, hladina řeky je 160,5 m n.m. Režim 

podzemních vod není ovlivňován žádnou vodotečí. Povrch je z velké části kryt sprašovými 

hlínami pro vodu nepropustnými a odkrytými slíny. Vzhledem k celkové velmi špatné 

propustnosti slínů dochází na dně hliniště v období vyšších atmosférických srážek 

k hromadění povrchových vod. Tyto vody jsou samospádem odváděny do dobře propustných 

písků. 

 
Mapa  – CHOPAV  

 

o Území přírodních parků 

V blízkém ani širším okolí se žádný přírodní park nenachází.  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 33/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Významné krajinné prvky 

Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, §3 písm.b) je 

významný krajinný prvek (VKP) definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 

hodnotná část krajiny utvářející její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. 

Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 

Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako 

významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 

plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 

Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

Zvláště chráněná část přírody je z této definice vyňata. 

Na SZ okraji posuzovaného území se nachází remízek s vodní plochou, do tohoto VKP 

posuzovaný záměr nezasáhne. Přímo na ploše uvažovaného záměru se žádný VKP nenachází.   

o Natura 2000 

Dle vyjádření KÚ Ústeckého kraje nebude mít výstavba uvažovaného záměru významný 

vliv samostatně ani v spojení s jinými na území evropsky významných lokalit nebo ptačích 

oblastí. (příloha, str. 56) 

o Území historického, kulturního nebo archeologického charakteru 

V popisované lokalitě se neyyskytují žádné architektonické ani historické památky. Obec 

Chotěšov je vzdálena Z směrem cca 1000m od námi popisované lokality „Pískovna-

Chotěšov“. Přímo v obci Chotěšov se nacházejí tři registrované památky. 

č. rejstříku sídelní útvar památka 

21881 / 5-2058 Litoměřice  - Chotěšov Kostel Nanebevzetí P. Marie  
31995 / 5-2059 Litoměřice  - Chotěšov Studna  
49633 / 5-5827 Litoměřice  - Chotěšov čp. fara  

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 34/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Staré ekologické zátěže 

Na západním okraji pískovny byla v minulosti obecní skládka, která je v současné době 

z velké části sanována. Skládka je umístěna na pozemkových parcelách: 710, 711, 712/1, 

713/1 a 714. 

Tato skládka byla oficiálně uzavřena, jako divoká skladka byla využívána do počátku 

devadesátých let.  

J směrem se nachází  lokální skládka „Chotěšov“ vzdálená od popisovaného místa cca 800m, 

skládka „Doksany“ se nachází V směrem cca 4,9 km  a skládka Břežany nad Ohří leží JJV 

směrem cca 3,1 km. 

 
Mapa – Staré ekologické zátěže  

 

o Fauna, flora, ekosystémy  

K posouzení vlivů záměru na faunu a floru byl proveden ZÁKLADNÍ  INVENTARIZAČNÍ 

BIOLOGICKÝ  PRŮZKUM (Viz příloha – Dílčí studie a posudky č.1,  Ing. Čestmír 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 35/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Ondráček, Vít Tejrovský) - cévnaté rostliny, obratlovci, bezobratlí vymezeného zájmového 

prostoru, a to v období červen 2007. 

Popisované území spadá podle fytogeografického členění vypracovaného v roce 1976 

(Skalický et al. 1977) pro účely Flóry ČR do fytochorionu 1. termofytikum, do 

fytogeografického okresu 7. Středočeská tabule, podokresu 7a. Libochovická tabule. 

Charakter květeny a vegetace je v tomto fytogeografickém okrese extrazonální.  

Závěr průzkumu v dané lokalitě:  

 Botanika 

V zájmovém území bylo zaznamenáno 113 taxonů cévnatých rostlin. Z tohoto počtu není 

žádný druh chráněný podle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb.   

 Zoologie 

Obojživelníci:: 

V celém zájmovém území včetně širších vztahů byly během průzkumu v roce 2007 

zaznamenány 4 druhy obojživelníků, 3 z nich patří mezi zvláště chráněné. 

 skokan skřehotavý 

 ropucha krátkonohá 

 ropucha obecná 

Zjištěné druhy jsou svým výskytem vázány na mokřady na dně stávající pískovny (I. etapa). 

Plazi: 

V celém zájmovém území včetně širších vztahů byly zaznamenány 2 druhy plazů, zařazené 

mezi druhy zvláště chráněné.  

 ještěrka obecná  

 užovka obojková 

Ty jsou vázány na současnou pískovnu (I. etapa) mimo území jejího rozšíření. 

Ptáci: 

V celém zájmovém území včetně širších vztahů bylo během průzkumu v roce 2007 

zaznamenáno 39 druhů ptáků, z toho 5 zvláště chráněných.  

 bramborníček hnědý, 

 bramborníček černohlavý,  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 36/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 rorýs obecný,  

 ťuhýk obecný  

 vlaštovka obecná patří mezi ohrožené.  

Všechny tyto zvláště chráněné druhy územím pouze příležitostně protahují. Z tohoto počtu 

ptáků v samotném území hnízdí 19 druhů, z nichž žádný nepatří mezi zvláště chráněné, jsou 

vázány na území malých lesíků a hlavně na vodní plochu. 

Je ale třeba upozornit na fakt, že všechny druhy volně žijících ptáků (nejen druhy zvláště 

chráněné) jsou chráněny dle §5a zák. 114/1992 Sb.  

Savci:  

V celém zájmovém území včetně širších vztahů bylo během průzkumu v roce 2007  

zaznamenáno13 druhů savců. Jeden druh je zařazen mezi zvláště chráněné 

 netopýr vodní – ohrožený druh. 

Bezobratlí: 

Na konkrétních posuzovaných lokalitách byly zjištěny 2 druhy Carabidae, jež nepatří mezi 

druhy zvl. chráněné.  Z vážek byly zjištěny rovněž pouze běžné druhy – 6 druhů. 

Závěr: 

V navazujícím území, kam má být pískovna přesunuta, se nevyskytují žádné zvláště chráněné 

druhy ani zde žádné druhy ptáků nehnízdí. 

Z hlediska výskytu zjištěných významných druhů obratlovců je nutno zejména zachovat malé 

tůňky na dně pískovny (I. etapa), které jsou biotopem kriticky ohrožené ropuchy krátkonohé. 

Tento druh se zahrabává do písku a k rozmnožování potřebuje malé vodní plošky bez 

vegetace.  

V rozsahu navržené těžby písku se trvale nevyskytují (nehnízdí) žádné druhy obratlovců a 

bezobratlých. Veškeré druhy jsou vázány na oblast pískovny s aktivní těžbou či oblast (velká 

vodní plocha, lesík při jižním okraji), kde již byla těžba ukončena a s další se zde již 

neuvažuje. 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 37/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 
v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně 
ovlivněny  

Krajina 

Obec Chotěšov se nalézá na Hasenburské rovině, vlevo od údolí Ohře. Chotešovem vede  

silnice II. třídy 247 mezi Radovesicemi a Lovosicemi, na západním okraji vede železniční trať 

Lovosice–Louny, kde je i železniční zastávka. Severovýchodně vede dálnice D8 a dálková  

silnice E 55. Sousedními obcemi jsou Vrbičany na severu, Rochov v severovýchodu, Brozany 

nad Ohří a Hostenice na východě, Pisty a Březany nad Ohří na jihovýchodě, Zabovřesky nad 

Ohří a Radovesice na jihu, Hájek, Libochovice a Slatina jihozápadně jakož i Černiv na 

západě. 

Terén je poměrně dobře přístupný. V širším okolí se vyskytují pozemky převážně 

zemědělské, intenzívně využívané. V bezprostředním okolí nejsou vedeny žádné turistické 

cesty, naučné stezky ani nedochází k rekreačnímu využívání.  

Fauna a flora 
Na posuzované lokalitě byla zaznamenána zejména nepůvodní ruderální a plevelná rostlinná 

společenstva a agrocenózy, pouze při SZ okraji pískovny se nachází malý remízek 

s rybníčkem. 

Širší okolí zájmového území spadá podle fytogeografického členění vypracovaného v roce 

1976 (Skalický et al. 1977) pro účely Flóry ČR do fytochorionu 1. termofytikum,                   

do fytogeografického okresu 7. Středočeská tabule, podokresu 7a. Libochovická tabule. 

Charakter květeny a vegetace je v tomto fytogeografickém okrese extrazonální.  

Vodní plochy v pískovně (I. etapa) mají zpravidla jen dočasný charakter, jinak jsou v celé 

pískovně pouze sporá iniciální rostlinná společenstva. Kultury zemědělských plodin             

na okolních pozemcích jsou jen minimálně zaplevelené. Na posuzovanou plochu nikde 

bezprostředně nenavazují přirozená či původní rostlinná společenstva s výskytem zvláště 

chráněných druhů rostlin (podle vyhlášky č. 395/1992 Sb.). 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 38/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Půda  

Geologickým podkladem jsou fluviální štěrkopísky Ohře kvartérního stáří, mocné 5 – 8,5 m, 

které jsou překryty vrstvou zeminy. Podloží štěrkopísku je tvořeno slíny a slínovci. 

Posuzované území je využíváno převážně jako zemědělská půda. Pozemky pro uvažovaný 

zábor jsou v ochraně ZPF (třídy ochrany I.) - investor v další fázi projektové dokumentace 

bude žádat o vyjmutí půdy ze ZPF podle zákona 334/1992 Sb. 

Stanovení dobývacího prostoru na půdách  zemědělského půdního fondu bude vázáno na 

dočasné odnětí půdy a následné navrácení po rekultivaci zpět do zemědělského půdního fondu 

v souladu s návrhem rekultivace. 

V předstihu před zahájením těžebních prací bude provedena skrývka ornice, která bude 

separátně deponována s cílem dalšího využití pro rekultivační práce. 

Ornice bude nejprve nahrnuta buldozerem do hřebenů, naložena nakladačem na autodopravu 

a přemístěna k deponii ornice již vytvořené situované ve vyrubaném prostoru 1. etapy.   

Po dotěžení I. etapy budou pozemky uvedeny do původního stavu, tak jak je s vlastníky 

pozemků nasmlouváno. Pro II. etapu není zatím plán rekultivace zpracován, avšak je 

předpoklad obdobného způsobu rekultivace, jako na plochách po těžbě v I. etapě.  

Tabulka – pozemek určený pro záměr  

Parc.číslo 
Výměra m2 ochrana/. Druh  

BPEJ/třída 

ochrany  

715/2 51360 ZPF Orná půda 10100/ I.  

713/1 19461 ZPF Orná půda 10100/ I.  

712/1 22277 ZPF Orná půda 10100/ I.  

711 18757 ZPF Orná půda 10100/ I.  

710   8501 ZPF Orná půda 10100/ I.  

709/1 23913 ZPF Orná půda 10100/ I.  

 

Charakteristika tříd ochrany: (dle metod. pokynu č.j. OOLP/1067/96) 

I.– bonitně nejcennější půdy, převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které 

je možno odejmout ze ZPF pouze výjimečně, a to převážně na záměry souvisejících obnovou 

ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu. 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 39/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 40/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti 

a významnosti  

o Vliv na zdraví a bezpečnost 

Z dosavadních zkušeností s podobnými projekty není známa skutečnost, že by při výstavbě a 

provozu tohoto typu záměru mohla vznikat nějaká významná zdravotní rizika. Samozřejmě 

riziko pracovního úrazu existuje vždy, ale zaměstnanci by měli při plnění svých pracovních 

povinností dbát na příslušné pracovně - právní předpisy*, se kterými je provozovatel seznámí.  

Vlivy na zdraví a bezpečnost lze považovat za nevýznamné 

o Vlivy na faunu a floru, ekosystémy  

Z hlediska zjištěných druhů rostlin a živočichů lze konstatovat, že uvažované přesunutí 

pískovny nebude mít zásadní negativní vliv na přírodní společenstva v dané lokalitě               

na zjištěné druhy. Všechny zjištěné druhy jsou svým výskytem vázány na mokřady na dně 

stávající pískovny. Ze zoologického hlediska se všechny zde zjištěné zvláště chráněné druhy 

vyskytují z důvodu provozu pískovny, jež se zde v jinak intenzivně obhospodařované 

zemědělské krajině podílí na vzniku vhodných biotopů. 

V navazujícím území, kde má být rozšířena pískovna se nevyskytují žádné zvláště chráněné 

druhy, ani zde žádné druhy ptáků nehnízdí. 

Vzhledem k umístění záměru v již stávajícím prostoru pískovny a přilehlých ladech a polích, 

kam se má pískovna přesunout, a zároveň, pokud bude těžba pokračovat ve stávajícím 

rozsahu budou zachovány i vhodné hnízdní stěny pro břehuli říční, které každoročně vznikají 

v nově odkrytých stěnách pískovny -  respektovat tyto hnízdní kolonie.  

Rovněž nebude zasahováno do biotopu zvláště chráněných druhů. Na základě zjištěných 

druhů ve vlastním území a v těsně navazujícím území, jež by mohlo být ovlivněno, není 

nutno  požádat o udělení výjimky podle §56 zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody           

a krajiny, v platném znění, ze základních podmínek ochrany z důvodu zásahu do biotopu, či 

populace zvláště chráněného druhu. Při realizaci záměru nedojde ke kácení žádných dřevin.  

Vlivy na faunu a floru lze považovat za minimální a přijatelné.  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 41/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

. NATURA 2000 

Dle vyjádření KÚÚK odboru ŽP nemůže mít uvažovaný záměr vliv na soustavu NATURA 

2000. (příloha str. 56) 

. Voda 

Realizace záměru nebude  mít významný měřitelný vliv  na vodu.  

Vliv na vodu lze označit za nevýznamný.  

. Půda 

Vlivy na půdu s ohledem na velikost záboru lze označit za středně významný. Zemědělské 

pozemky budou pro těžbu písku zabírány postupně (dočasný zábor) podle postupu těžby. Po 

ukončení těžby písku budou pozemky zpětně rekultivovány na zemědělskou půdu a budou 

sloužit původnímu účelu. Na pozemcích určených k těžbě bude postupně provedena skrývka 

ornice. Skryté zeminy budou odděleně uloženy na mezideponii  a následně jich bude využito 

k rekultivaci vytěžené plochy.  

Vliv na půdu lze označit jako středně významný, z hlediska dočasnosti jako akceptovatelný.  

o Vliv na krajinu, krajinný ráz  

Jakákoliv těžba nerostné suroviny je sama o sobě zásahem do krajiny a do okolního 

přírodního prostředí. Dá se proto předpokládat, že i přesunutí těžby  písku v lokalitě Chotěšov 

takovýmto zásahem bude, i když nevelkého rozsahu s časově omezeným působením. Tento 

nepříznivý faktor bude eliminován postupnou sanací (zasypáváním) a  rekultivací vytěženého 

prostoru, která bude postupovat v co nejbližší vzdálenosti za vytěženým prostorem. Úprava 

vytěženého prostoru bude provedena na původní úroveň terénu. Těžební vlivy na okolí se tak 

eliminují na minimum. Těžba písku při postupné sanaci a rekultivaci vytěženého prostoru 

zpět na zemědělskou půdu v dané lokalitě nemůže způsobit změny v biologické rozmanitosti 

ani ve struktuře a funkci ekosystému. Potenciální vizuální narušení okolní krajiny, která je 

zcela přeměněná lidskou činností a má pouze základní estetickou a přírodní hodnotu, bude 

těžbou písku s následnou sanací a rekultivací vytěženého prostoru ovlivněna pouze dočasně. 

Po ukončení těžby a provedené rekultivaci budou vlivy na krajinu a krajinný ráz nulové. 

Důkazem toho je plánovaná rekultivace I. etapy vytěžené pískovny.  

Vlivy na krajinu lze označit za minimální a přijatelné.  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 42/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Vlivy záměru pokračující těžby písku v Chotěšově mají jen lokální charakter, omezují se 

pouze na vlastní prostor pískovny a nejbližší přilehlé okolí – resp. při běžné činnosti podle 

daných technologických postupů je možné vlivy záměru na zdraví a životní prostředí stručně 

zhodnotit jako zanedbatelné a nevýznamné.  

Životní prostředí v okolí lomu zůstane beze změny. Záměr nemůže ovlivnit zdravotní stav 

obyvatel v obytné zástavbě, která je vzdálená cca 700m.  Předmětnou těžbou nebudou 

dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, bude však provedeno vynětí pozemků ze 

zemědělského půdního fondu v celkovém rozsahu 3,52 ha (pozemky jsou zařazeny do I. třídy 

ochrany zemědělské půdy). Záměr je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací 

(viz. strana 55), území se nachází na plochách  pro těžbu. 

Obrázek: ložiska štěrkopísku  

 
Zdroj: http://mapmaker.geofond.cz 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 43/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 

přesahujících státní hranice  

 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nejsou známy a u tohoto záměru nepřicházejí 

v úvahu.  

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 44/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 

Technická a přípravná opatření 

Technická opatření by měla být koncipována jako eliminační, minimalizační a preventivní. Za 

snad nejdůležitější opatření v tomto slova smyslu v době přesunu a v době po uvedení           

do provozu, je možno považovat: 

Opatření v době provozu: 

 precizní provedení všech montážních prací, 

 dokonalá technologická a pracovní kázeň na všech úsecích zvolené technologie, 

 pravidelné důkladné kontroly a precizní provádění údržby a případných oprav                 

celého technologického celku. 

Při přesunu je nutno dodržovat následující podmínky: 

 Dbát na odsouhlasený harmonogram prací tak, aby nedošlo při přesunu jednotlivých 

technologických částí k nepředvídatelným situacím. 

 Případné zemní práce budou prováděny v souladu s pracovními předpisy.  

 

Opatření na úseku vody 

V zájmu minimalizace negativních vlivů předmětné stavby bude nezbytné zabezpečit: 

 řádnou přípravu všech technologických procesů - učinit veškerá dostupná opatření cílená    

k tomu, aby v žádném případě nemohlo dojít ke kontaminaci vody především látkami 

ropného charakteru, 

 dodržovat zákaz mytí strojů, zařízení a motorových vozidel a čištění jejich součástí 

naftou(!), běžnou údržbu, drobné opravy a manipulaci s pohonnými hmotami či oleji aj.   

provádět zásadně v předem připraveném prostoru na manipulační ploše k tomuto účelu 

určené a konstruované dle platných předpisů, 

 pracoviště vybavit nutným množstvím sorbentů ropných látek (DN I, Adsodan Plus  etc.),   



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 45/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 veškeré odpady, především pak ropného původu a jim podobné, likvidovat smluvně,           

u subjektů k tomu oprávněných a vybavených příslušnými prostředky a zařízením  

v souladu se zák. č. 185/2001Sb., o odpadech, v platném znění, 

 produkované odpady budou průběžně odváženy, nebudou v prostoru pískovny 

shromažďovány, o nakládání s odpady bude vedena příslušná evidence, 

 Zpracování  „Havarijního plánu“.  

 

Opatření na úseku ovzduší 

Prašnost 

Prašnost bude negativně působícím faktorem po celou dobu těžby. Bude nutné zaměřit 

pozornost především na: 

 řádné zakrytí (zaplachtování) přepravovaných stavebních materiálů a surovin, jež vykazují 

sklony k prášení, 

 úzkostlivě udržovat příjezdové komunikace v naprosté čistotě,  

 v případě nepříznivých povětrnostních podmínek bude zajištěno skrápění komunikace z 

důvodu omezení prašnosti.  

Plynné emise 

Plynné emise budou mírně negativně působícím faktorem. V rámci prevence, eliminace a 

kompenzace jejich účinků bude třeba zaměřit pozornost zejména na: 

  udržování dokonalého technického stavu motorů všech vozidel, stavebních strojů, zařízení 

a dalších mechanizmů, 

  dokonalou organizaci práce vylučující zbytečné přejezdy dopravních prostředků,            

stavebních strojů a zařízení a běh jejich motorů naprázdno, 

 zařízení využívající spal. motorů by měla splňovat emisní normu minim. EURO 3.  

 

Opatření na úseku fyzikálního prostředí 

Během celého období provozu posuzovaného záměru bude nutné minimalizovat 

technologickou hlučnost: 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 46/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 Vhodnou organizací nasazení jednotlivých strojů a zařízení, omezením doby nasazení 

zdrojů hluku na dobu nezbytně nutnou a tvorbou překážek hluku. 

 Vhodná opatření bude nutné v přiměřené míře použít i na příjezdových trasách.  

 

Opatření na úseku horninového prostředí a půdy 

 Dojde k dočasnénu záboru půdy v ochraně ZPF. Opatření vyplynou z požadavku 

příslušného orgánu, u kterého bude nutno žádat o vynětí ze ZPF.  

 V předstihu před zahájením těžebních prací bude provedena skrývka ornice, která bude 

separátně deponována s cílem dalšího využití pro rekultivační práce. 

 Ornice bude přemístěna k deponii ornice již vytvořené, situované ve vyrubaném prostoru 

1. etapy.   

 

Opatření na úseku flóry a fauny 

 Vzhledem k intenzivní zemědělské výrobě na okolních polích s minimálním zastoupením 

remízků, vodních ploch s doporučením zachovat remízek s malým rybníčkem na 

severozápadním okraji pískovny. 

 Z hlediska výskytu zjištěných významných druhů obratlovců je nutno zejména ponechat 

malé tůňky na dně pískovny (I. etapa), které jsou biotopem kriticky ohrožené ropuchy 

krátkonohé. Tento druh se zahrabává do písku a k rozmnožování potřebuje malé vodní 

plošky bez vegetace. 

 Těžba bude  pokračovat tak, aby byly zachovány vhodné hnízdní stěny každoročně 

vznikající v nově odkrytých stěnách pískovny a které jsou vhodné pro hnízdění   břehule 

říční. 

 Nově vznikající vodní plochy na dně pískovny nezavážet odpadem -  nutno ponechat!   

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 47/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při specifikaci vlivů.  

Ke zpracování oznámení bylo dostatek podkladových materiálů a vycházelo se především 

z realizace obdobných záměrů. Specifikace vlivů záměru na ŽP byla provedena na základě 

získaných podkladů oznamovatele, zpracovaného investičního záměru, odborné studii 

v oblasti vlivů na hluk, biologické hodnocení a vlastních znalostí a zkušeností. Výhodou 

byla dobrá znalost lokality. Úroveň posuzování vlivů na životní prostředí odpovídá rozsahu    

a kvalitě vstupních údajů a informací. Předložená dokumentace je zpracována podle zákona      

č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na současné úrovni poznání. Všechny 

dostupné informace o současném stavu životního prostředí v zájmové lokalitě byly využity     

a do dokumentace zapracovány. 

 

Zpracovatel tohoto oznámení se domnívá, že měl k dispozici všechny potřebné údaje pro 

objektivní vyhodnocení vlivů oznamovaného záměru na životní prostředí a že další 

zpřesňující údaje, které mohou vyplynout z navazujících stupňů projektové dokumentace, se 

nepromítnou do charakteristik vlivů na jednotlivé složky životního prostředí. Míru 

takovýchto neurčitostí lze hodnotit jako přijatelnou s ohledem na rozsah posuzování             

a s přihlédnutím ke zkušenostem s podobným hodnocením záměrů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 48/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÉHO 

ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 49/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Varianty záměru nebyly zvažovány.  

Předkládaný záměr těžby je řešen v jedné variantě, která je dána lokalizací ložiska. 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 50/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 51/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení  

. 

 
Mapa umístění těžby – Ia a II. etapa.  



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 52/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ 

SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 53/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

V souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 

znění je podáváno oznámení záměru (v kategorii II, bod 2.5 -Těžba nerostných surovin 10000 

až 1 000 000 tun/rok.) „Přesunutí těžby „Pískovna Chotěšov v dobývacím prostoru k.ú. 

Chotěšov“ – pro účely zjišťovacího řízení.  

 

Těžba písku byla rozdělena do dvou etap. V současné době probíhá těžba na území vymezené 

první etapou, po dotěžení 1. etapy a zbylé části pozemku č. 715/2 ve vlastnictví ZEPOS a. s. 

Radovesice bude celý provoz lomu přesunut jižním směrem (s vynecháním parcely č. kat. 

714 - zde  nedošlo k dohodě s vlastníkem) v katastrálním území Chotěšov do jižního prostoru 

- těžba zde bude plynule pokračovat a navazovat na současný stav tj. na I. etapu. 

Těžba zde probíhá cca 10 let a vzhledem k plánovanému ročnímu objemu těžby cca 30 tis. tun 

dostačuje zásoba ložiska II. etapy na  těžbu pro dalších cca 5 ti  let. 

 

Kapacita záměru:  

Prodej v průměrném sezónním měsíci se pohybuje cca 4 750 tun což činí 226 tun za den.  

 I. etapa  m³ tun (γ=1,7) III. etapa m³ tun (γ=1,7) 

Ornice 22.050  12.319 20.942 

Skrývka 129.150  51.037 86.762 
Neproduktivní hmoty celkem 151.200  63.356 107.704 
Štěrkopísek CELKEM 298.552 507.538 140.792 239.346 

 

Vlivy pokračující těžby písku v Chotěšově  mají jen lokální charakter, omezují se pouze na vlastní 

prostor pískovny a nejbližší přilehlé okolí. Životní prostředí v okolí pískovny zůstane beze změny. 

Záměr nemůže ovlivnit zdravotní stav obyvatel v obytné zástavbě. 
 

Na základě získaných informací a posouzení možných vlivů předkládaného záměru na 

životní prostředí se zpracovatel tohoto oznámení domnívá, že záměr provozu      

Přesunutí těžby „Pískovna Chotěšov“   

je za předpokladu dodržení navrhovaných opatření z hlediska vlivů na ŽP 

realizovatelný 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 54/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

H. PŘÍLOHA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 55/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací. 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 56/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Stanovisko orgánů ochrany přírody, pokud jej vyžadují dle § 45i odst. 1 zákona 114/1992 Sb. ve 
znění zákona 218/2004 Sb. 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 57/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Odborná literatura a podkladové materiály 

1. Anonymus: Energie-kde ji vzít?.-EkoWATT Praha. 1996 
2. Aamec V. a kol.: Doprava, zdraví a životní prostředí. Grada. Praha 20007 
3. Biogeografické členění České republiky (M. Culek (editor) a kolektiv, Enigma,Praha, 

1995) 
4. Bejček, Šťastný: Fauna Bílinska, GRADA Publishing 2000  
5. Bejček, Šťastný: Flora Bílinska, GRADA Publishing 2000 
6. Culek M. a kol.: Biogeografické členění České rpubliky. Praha 198 
7. Ekonomické  hodnocení přírodních stanovišť v ČSSR (Dušek, Korbini; závěrečná 

zpráva )K - 4 - 3/4; ČSAV Praha; 1986)  
8. Kára J, Adamovský R:Praktická příručka-obnovit.zdroje energie.-MZE ČR, Praha, 1993 
9. Materna J. a kol: Zemědělství a lesní hospodářství v oblastech se znečištěným 

ovzduším. Praha, SZN 1987 
10. Projektová dokumentace Hodnocení vlivu investic na životní prostředí - vícekriteriální 

analýza EIA (J. Říha; ACADEMIA; 1995) 
11. Svazek ročenek Ministerstva životního prostředí ČR (MŽP ČR; poslední ročníky) 
12. Tebodin: Návrh krajského programu zlepšení kvality ovzduší, Krajský program 

snižování emisí a imisí, Krajský program pro zlepšení specifických problémů Ústeckého 
kraje, 2003 

13. Tomášek M. : Půdy České republiky, Český geologický ústav, Praha 2000 
14. SCES – Group spol. s.r.o.: Guadian - Výroba plastových dílů pro automobilový průmysl 

v Průmyslové zóně Krupka“ (EIA, 2/2008) 
15. Mgr. Alan Kašpar: Lisovna plastů v hale III. EIA – oznámení. 3/2007. OV8057.  
16. Chráněná území ČR , Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
17. Technické výkresy, technická zpráva, mapové přílohy zadání stavby 
18. vlastní blíže neidentifikovatelné materiály 
19. konzultace s odborníky - speciality některých, významně dotčených oblastí 

 

INTERNET: 

20. Český statistický úřad. Dostupné z: <http:// www.czso.cz> 
21. Mapový portál CENIA. Dostupné z: <http://geoportal.cenia.cz>. 
22. Ministerstvo životního prostředí, oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší: Dostupné 

z http://www.env.cz>. 
23. Krajský úřad ústeckého kraje. Dostupné z <http://kr-ustecky.cz>. 
24. Český hydrometeorologický ústav. Dostupné z  <http://www.chmu.cz>. 
25. Český ústav zeměměřičský a katastrální. Dostupné z <http://nahlizenidokz.cz.> 
26. Oficiální stránky města Chotěšov. dostupné z: http:// www.obec-chotesov.cz 
27. Regionální internetový magazín. Dostupné z : http://www.e-region.cz 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 58/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Právní předpisy a normy: 

o Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

o Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

o Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů. 

o Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
o Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací. 
o Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech. 

o Vyhláška č. 428/2001 Sb., k provedení zákona o vodovodech a kanalizacích. 
o Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. 

o Zákon č. 258/2001 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 
o Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 

o ČSN ISO 9613-2: Akustika – Útlum při šíření zvuku ve venkovním prostoru – Část 2: 
Obecná metoda výpočtu.  

o Zákon č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně 
některých dalších zákonů, resp.  

o Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně 
některých zákonů (nabývá účinnosti dnem vstupu smlouvy o přistoupení České 
republiky k Evropské unii v platnost) 

o Zákon č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií 

o Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
o Nařízení vlády č. 25/1999 Sb., kterým se stanoví postup hodnocení nebezpečnosti 

chemických látek a chemických přípravků, způsob jejich klasifikace a označování a 
vydává Seznam dosud klasifikovaných nebezpečných chemických látek 

o Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříz. účinky hluku a vibrací 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 59/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Přehled zkratek 

AOPaK  Agentura ochrany  přírody a krajiny 
ÚSES    územní systém ekologické stability 
NR ÚSES   nadregionální územní systém ekologické stability 
R ÚSES  regionální územní systém ekologické stability 
NRBC   nadregionální biocentrum 
RBC    regionální biocentrum 
NRBK   nadregionální biokoridor 
VKP   významné krajinné prvky 
ZPF   zemědělský půdní fond 
ČOV   čistírna odpadních vod 
EO   ekvivalentní obyvatelé 
ULK   Ústecký kraj 
KÚÚK   Krajský úřad Ústeckého kraje  
PD   projektová dokumentace 
ŽP   životní prostředí 
ČHMÚ  český hydrometeorologický ústav   
ZPF   zemědělský půdní fond  
TTP   trvalý travní porost  
BPEJ   bonitovaná půdně ekologická jednotka  
EO   ekvivalentní obyvatel  
REZZO  registr emisí a zdrojů znečišťování ovzduší (kategorie 1-4)  
ZCHÚ   zvláště chráněná území  
CHOPAV  chráněná oblast přirozené akumulace vod 
CHLÚ   chráněné ložiskové území 
PD   projektová dokumentace   
VD   vodní dílo  
PO   ptačí oblast 
EVL    evropsky významná lokality 
KOD (SOD, OD) kriticky (silně, ohrožený) ohrožený druh 
CHOPAV  chráněná oblast přirození akumulace vod 
LTO   lehký topný olej 
ZP   zemní plyn 
RD   rodinný dům 
RS   rozptylová studie 
HS   hluková studie 
k.ú   katastrální území 
č.p.   číslo parcelní  
 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 60/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Zpracovatel oznámení 

 
Mgr. Luboš Motl – držitel autorizace č. 1522/243/OPVŽP/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o. 

Jiráskova 413, Litvínov 436 01 

Tel.: 417 633 256 

Fax.: 476 731 517 

E-mail: lubos.motl@ees-servis.cz 

 

 

 

 

Autorizaci podle § 19 odst. 4 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů a životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů  (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí) vydalo MŽP ČR dne 15.9.1999, Č.j.:1522/243/OPVŽP/99. 

 

 

 

V Litvínově dne 19/01 2009                            _________________________ 

Mgr. Luboš Motl 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 61/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 62/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 63/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 64/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 65/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní přírodovědný průzkum  

 

 

 

 

 
Dílčí studie č. 1 

 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 66/66 

Název záměru Přesunutí  těžby „Pískovna Chotěšov“ 

Zadavatel: ZEPOS a.s. 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle zk.č.100/2001 Sb. – čj.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417 633 256,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLUKOVÁ STUDIE  

 protokol o měření  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dílčí studie č. 2 

 


